

Hażlach: pieniądze na wymianę źródeł ciepła

Data publikacji: 9.03.2020 9:00

Początkiem marca Wójt Gminy Hażlach ogłosił nabór wniosków na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych lub lokalach mieszkalnych, zlokalizowanych na terenie gminy Hażlach. Mieszkańcy gminy od kilku lat mają możliwość skorzystania z dotacji na wymiany źródeł ciepła na bardziej ekologiczne i wydajne



fot. pixabay.com

Program dotacji celowych na dofinansowanie źródeł ciepła jest działaniem na rzecz ograniczenia niskiej emisji. Inwestycje, na które można otrzymać dofinansowanie, muszą polegać na likwidacji niskosprawnych i wysokoemisyjnych kotłów węglowych. Dotacja celowa dotyczy inwestycji w budynkach mieszkalnych lub w lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Hażlach.

Inwestycje, dla których przewidziano dofinansowanie to zastąpienie starego kotła:

- kotłem gazowym, przystosowanym do spalania wyłącznie gazu ziemnego, lub gazów węglowodorowych płynnych
- kotłem węglowym, spełniającym minimum standard emisyjny zgodny z 5 klasą pod względem granicznych wartości emisji zanieczyszczeń normy PN EN 303-5:2012, potwierdzony zaświadczeniem wydanym przez jednostkę posiadającą w tym zakresie akredytację Polskiego Centrum Akredytacji lub innej jednostki akredytującej w Europie, będącej sygnatariuszem wielostronnego porozumienia o wzajemnym uznawaniu akredytacji EA

Nie ma możliwości uzyskania dotacji na wymianę kotła niewęglowego na węglowy lub opalany biomasą. Dofinansowanie nie zostanie również udzielone na montaż kotła (np. w budynku, który właśnie jest budowany) oraz w domach nowych, oddanych do użytkowania w okresie 3 lat od złożenia wniosku.

- Warunkiem niezbędnym do uzyskania dotacji celowej jest likwidacja wszystkich dotychczas użytkowanych pieców i kotłów opalanych paliwem stałym, z wyjątkiem następujących sytuacji: piece ceramiczne (kaflowe) przystosowane zostaną do użytkowania jako urządzenia akumulacyjne w ramach ogrzewania elektrycznego; w budynku lub lokalu mieszkalnym użytkowany jest kominiek opalany drewnem spełniający wymagania przepisów odrębnych – wyjaśniają przedstawiciele Gminy Hażlach.

Dotacja nie może przekraczać 50% kosztów kwalifikowanych inwestycji, z zaznaczeniem, że nie może być wyższa, niż 3.000 złotych (w 2019 roku limit dotacji wynosił 2.000).

Więcej informacji oraz załączniki do pobrania na stronie [UG Hażlach](#).